

第29回厚生科学審議会感染症分科会

平成19年1月12日(金)

15:00～17:00

厚生労働省9階 省議室

議 事 次 第

1. 開 会

2. 議 題

- 1) 厚生科学審議会感染症分科会長の選出について
- 2) 感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針の一部改正及び結核に関する特定感染症予防指針について
- 3) 感染症法改正に係る政省令について
- 4) その他

< 資 料 >

- 資料1-1 「感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針」の一部改正について(案)
- 資料1-2 「感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針」の一部改正について(案) 新旧対照表
- 資料2-1 「結核に関する特定感染症予防指針」の制定について(案)
- 資料2-2 「結核に関する特定感染症予防指針」(案)
- 資料2-3 「結核に関する特定感染症予防指針」(案) 結核の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針との対照表
- 資料3 感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律等の一部を改正する法律の施行に伴う政省令の改正等について(案)
- 資料4 病原体等の所持等の規制に係る主な省令事項(案)について
- 資料5 届出対象病原体等の運搬の届出等に関する規則(案)について

<参考資料>

参考資料 1 厚生科学審議会令（抄）

参考資料 2 感染症の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針

参考資料 3 結核の予防の総合的な推進を図るための基本的な指針